РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2014 № 36
с. Солтон

О внесении изменений и дополнений

 в решение Солтонского районного

 Совета народных депутатов от

28.10.2014 № 31 «Об установлении

коэффициентов для расчета арендной

платы за использование земельных

участков, государственная собст-

венность на которые не разграничена,

на 2015 год»

         В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 24 декабря 2007 № 603 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения», постановлением Администрации Алтайского края от 26 октября 2012 № 578 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения Алтайского края», статьи 28 Устава муниципального образования Солтонский район, районный Совет народных депутатов    р е ш и л:

        1. Внести дополнения и изменения в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 28.10.2014 № 31 «Об установлении коэффициентов для расчета арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на 2015 год»:

       Подпункт 1.13      пункта  1 изложить в следующей редакции:

«1.13 за аренду земель сельскохозяйственного назначения 1группы, используемую под объектами сотовой связи, коэффициент разрешенного использования -175,0 коэффициент арендатора – 1,5;

 - за аренду земель населенных пунктов используемых под объектами сотовой связи, коэффициент разрешенного использования -10,0 коэффициент арендатора – 1,5».
       2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015  и подлежит опубликованию в районной газете «Слово-дело».

       3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию районного Совета народных депутатов.

Глава района                                                                                   Н.Д. Маклаков

Размер арендной платы за использование земельного участка          (удельные показатели кадастровой стоимости с. Солтон)
       Определяется согласно Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения, утвержденного постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 года № 603, по формуле А =  S  х  КС  х  К  х  К1,  где:

       А – сумма арендной платы, руб.;

       S – общая площадь земельного участка, кв. м.;

       КС – удельный показатель кадастровой стоимости, руб./кв. м. (минимальные и средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения Алтайского края, утверждены постановлением Администрации Алтайского края от 14.11.2007 года № 519, постановлением Администрации Алтайского края от 28.12.2009 года № 546);

       К – коэффициент устанавливаемый в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка;

       К1 – коэффициент, устанавливаемый в зависимости от категории, к которой относятся арендаторы.

Коэффициенты К и К1 утверждаются решением представительного органа муниципального района.

       Предлагаемые коэффициенты на 2015 г. для расчета арендной платы:

          13). За кв. м. аренды  « за аренду земель сельскохозяйственного назначения 1группы, используемую под объектами сотовой связи, коэффициент разрешенного использования -175,0 коэффициент арендатора – 1,5;

КС – 54,90, К – 31,5, К1 – 1,5, ставка – 1 х 1,96 х 175,0 х 1,5 =514,5 руб.

            « за аренду земель населенных пунктов используемых под объектами сотовой связи, коэффициент разрешенного использования -10,0 коэффициент арендатора – 1,5земель занятых объектами сотовой связи, КС – 54,90, К – 10,0, К1 – 1,5, ставка – 1 х 54,90 х 10,0 х 1,5 =823,5 руб.